
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.12.2017 № 111
 
 

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников органов 
местного самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным 
должностям и муниципальным должностям муниципальной службы города 

Дудинки 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Дудинского городского Совета депутатов от 22 сентября 
2014 года № 04-0088 «О системе оплаты труда работников муниципальных 
учреждений города Дудинки», Администрация города Дудинки 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного 
самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и 
муниципальным должностям муниципальной службы города Дудинки, 
утвержденное постановлением Администрации города Дудинки от 30 сентября 2013 
года № 63 (в редакции постановлений Администрации города от 29 сентября 2014 
года № 72, от 22 мая 2015 года № 26, от 17 февраля 2016 года № 03, от 21 октября 
2016 года № 74, от 20 декабря 2016 года № 105, от 21 сентября 2017 года № 74, от 19 
октября 2017 года № 90), изменение, изложив приложение 1 к Примерному 
положению об оплате труда работников органов местного самоуправления по 
должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и муниципальным 
должностям муниципальной службы города Дудинки, в редакции приложения к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
вступает в силу с 1 января 2018 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 



 

 
Приложение 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 21.12.2017 № 111 

 
 

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
 

1. Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих 
общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих: 

1.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»: 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного  
оклада), руб. 

1 квалификационный уровень 2971 

2 квалификационный уровень 3134 

 
1.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»: 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного  
оклада), руб. 

1 квалификационный уровень 3297 

2 квалификационный уровень 3623 

3 квалификационный уровень 3981 

4 квалификационный уровень 5024 

5 квалификационный уровень 5675 

 
1.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»: 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного  
оклада), руб. 

1 квалификационный уровень 3623 

2 квалификационный уровень 3981 

3 квалификационный уровень 4370 

4 квалификационный уровень 5253 

5 квалификационный уровень 6133 

 



 

1.4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»: 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного  
оклада), руб. 

1 квалификационный уровень 6592 

2 квалификационный уровень 7637 

3 квалификационный уровень 8223 

 
2. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих: 
2.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»: 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного  
оклада), руб. 

1 квалификационный уровень 2552 

2 квалификационный уровень 2675 

 
2.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»: 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного  
оклада), руб. 

1 квалификационный уровень 2971 

2 квалификационный уровень 3623 

3 квалификационный уровень 3981 

4 квалификационный уровень 4796 

 
3. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по 

должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы: 
 

Должности, не вошедшие 
в профессиональные квалификационные 

группы 

Размер оклада (должностного оклада), 
ставки заработной платы, руб. 

Инженер по землеустройству 1 категории 3623 

Инженер электросвязи 1 категории 3623 

 


